



LEE & MAN HOLDING LIMITED
理文集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

網址：<http://www.leeman.com.hk>

(股份代號：746)

中期業績公布
截至二零零七年六月三十日止六個月

財務摘要	2007	2006	變動
	千港元	千港元	
營業額	387,766	353,981	+9.5%
本期溢利	53,133	52,633	+1.0%
每股中期股息	2.5 港仙	2.5 港仙	
每股盈利	6.4 港仙	6.4 港仙	—

中期業績

理文集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公布，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2007年6月30日止6個月之未經審核簡明綜合業績連同比較數字如下：

簡明綜合收益表

	附註	截至6月30日止6個月	
		2007 (未經審核) 千港元	2006 (未經審核) 千港元
營業額	2	387,766	353,981
銷售成本		(276,699)	(246,485)
毛利		111,067	107,496
其他收入		4,255	5,393
銷售費用		(13,290)	(15,614)
行政費用		(42,778)	(39,102)
須於五年內全數償還之銀行借款利息		(162)	(21)
除稅前溢利		59,092	58,152
所得稅支出	3	(5,959)	(5,519)
期內溢利	4	53,133	52,633
中期股息	5	2.5 港仙	2.5 港仙
每股盈利	6	6.4 港仙	6.4 港仙

簡明綜合資產負債表

		30.6.2007 (未經審核) 千港元	31.12.2006 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	277,297	143,272
預付租賃款項		47,257	27,520
購置物業、廠房及設備之已付訂金		110,770	51,500
界定利益資產		1,786	3,277
		<u>437,110</u>	<u>225,569</u>
流動資產			
存貨	8	93,268	89,611
預付租賃款項		981	490
應收貿易及其他款項	9	128,341	128,975
衍生金融工具		–	163
銀行結餘及現金		87,189	206,114
		<u>309,779</u>	<u>425,353</u>
流動負債			
應付貿易及其他款項	10	123,796	95,101
應付關連公司款項		942	1,023
應付稅項		5,732	2,501
入口貸款		7,431	–
無抵押銀行借款		32,978	119
銀行透支		–	865
		<u>170,879</u>	<u>99,609</u>
流動資產淨值		<u>138,900</u>	<u>325,744</u>
資產減流動負債合計		<u>576,010</u>	<u>551,313</u>
非流動負債			
遞延稅項		2,238	1,938
		<u>573,772</u>	<u>549,375</u>
股本及儲備			
股本		82,500	82,500
儲備		491,272	466,875
		<u>573,772</u>	<u>549,375</u>

附註：

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」之適用規定所編製而成。

本未經審核簡明綜合中期財務報表應與2006年報一併閱覽。

編製本簡明綜合中期財務報表所採用的會計政策，與2006年報所載財務報表所採用者一致，惟採納香港會計師公會頒布必須於2007年1月1日開始之年度期間生效之新準則、修訂及詮釋則除外。採納此等新準則、修訂及詮釋對本集團之財務狀況或經營業績概無重大影響。

本集團並無提早採納已頒布但尚未生效之新準則、修訂及詮釋。本公司董事預期，採用該等新準則、修訂及詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況產生重大影響。

2. 業務及地區分類

由於本集團所有之營業額及業績貢獻均源自期內手袋之製造及銷售，按業務分類之分析並無提供。

本集團按客戶所在地區（不論貨品之來源地）劃分之收入及經營業績貢獻，呈列如下：

地區分類

	按地區市場之銷售收入		除稅前溢利貢獻	
	截至6月30日止6個月		截至6月30日止6個月	
	2007	2006	2007	2006
	千港元	千港元	千港元	千港元
美國	225,249	282,473	33,535	45,713
歐洲	137,552	60,914	25,789	11,383
南美洲	9,233	3,855	1,492	593
香港	5,858	305	1,176	75
其他地區	9,874	6,434	1,222	572
	<u>387,766</u>	<u>353,981</u>	<u>63,214</u>	<u>58,336</u>
重估物業、廠房及設備所產生之盈餘			196	—
未分配公司開支			(5,019)	(3,535)
利息收入			863	3,372
須於五年內全數償還之銀行借款利息			(162)	(21)
			<u>59,092</u>	<u>58,152</u>
除稅前溢利			(5,959)	(5,519)
所得稅支出				
			<u>53,133</u>	<u>52,633</u>

由於銷往不同地區市場之產品乃產自相同之生產設施，按地區市場劃分之資產及負債分析並無呈列。

3. 所得稅支出

稅項支出乃按期內估計應課稅溢利按 17.5% 計算之香港利得稅。

本集團大部份溢利因非產自或源自香港而毋須繳納香港利得稅。

4. 期內溢利

截至 6 月 30 日止 6 個月

2007 2006

千港元 千港元

期內溢利已扣除：

職員成本(包括董事酬金)	72,154	62,188
預付租賃款項攤銷	488	245
物業、廠房及設備之折舊	6,634	6,122
出售物業、廠房及設備虧損	651	2,105

並已計入：

利息收入	863	3,372
重估物業、廠房及設備所產生之盈餘	196	—

5. 中期股息

董事會宣布派付截至 2007 年 6 月 30 日止 6 個月之中期股息每股 2.5 港仙(2006：2.5 港仙)予股東，總額為 20,625,000 港元(2006：20,625,000 港元)。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃按期內溢利 53,133,000 港元(2006：52,633,000 港元)除以已發行股份 825,000,000 股(2006：825,000,000 股)而計算。

7. 添置物業、廠房及設備

期內，本集團就物業、廠房及設備耗資 1.98 億港元(2006：400 萬港元)，以擴展業務。

8. 存貨

	30.6.2007 千港元	31.12.2006 千港元
原材料及耗用品	49,041	42,249
在製品	34,153	37,759
製成品	10,074	9,603
	<u>93,268</u>	<u>89,611</u>

所有存貨乃以結算日之成本記賬。

9. 應收貿易及其他款項

本集團一般給予貿易客戶之賒賬期平均30天至60天。

應收貿易及其他款項包括應收賬款及票據113,672,000港元(31.12.2006: 122,272,000港元)，應收賬款及票據於結算日之賬齡分析如下：

	30.6.2007 千港元	31.12.2006 千港元
少於30天	78,494	59,778
31至60天	14,042	35,663
61至90天	4,229	13,028
90天以上	16,907	13,803
	<u>113,672</u>	<u>122,272</u>
其他應收款	14,669	6,703
	<u>128,341</u>	<u>128,975</u>

於2007年6月30日，本集團之應收貿易及其他款項之公平值與其賬面值相若。

10. 應付貿易及其他款項

應付貿易及其他款項主要包括貿易購貨及持續開支成本之未付金額。貿易購貨之平均賒賬期為30天。

應付貿易及其他款項包括應付賬款及票據約70,338,000港元(31.12.2006: 69,942,000港元)，應付賬款及票據於結算日之賬齡分析如下：

	30.6.2007 千港元	31.12.2006 千港元
少於30天	33,685	40,822
31至60天	27,451	25,316
61至90天	5,932	2,549
90天以上	3,270	1,255
	<hr/>	<hr/>
其他應付款	70,338	69,942
	53,458	25,159
	<hr/>	<hr/>
	123,796	95,101
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

於2007年6月30日，本集團之應付貿易及其他款項之公平值與其賬面值相若。

中期股息

董事會議決宣派截至2007年6月30日止6個月之中期股息每股2.5港仙予於2007年9月13日名列於股東名冊內之股東。預期中期股息將於2007年9月21日派付予股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於2007年9月10日至2007年9月13日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票最遲須於2007年9月7日下午4時前送達本公司之股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，以辦理登記手續。

業務回顧及展望

截至2007年6月30日止6個月，本集團之營業額及股東應佔溢利分別為3.88億港元及5,313萬港元，比去年同期分別上升9.5%及1.0%。

美國仍然為本集團產品之最大市場。產品銷售往美國佔本集團營業額58.1%，歐洲佔35.5%，其他市場共佔6.4%；上年度同期則分別佔79.8%、17.2%及3.0%。

期內，本集團致力開拓歐洲市場，將歐美的銷售差距拉近至預定之目標，並不斷提升產品設計，進一步加強與國際知名品牌客戶之合作關係，加上嚴謹控制成本，手袋業務之業績保持平穩。

本集團設於中國常熟之化工廠第一期將於2007年第四季投產，預期化工業務可在2008年對集團業績作出貢獻。同時，已展開化工廠第二期生產設施的籌劃工作。本集團對化工業務的前景充滿信心，未來將為股東帶來更理想的回報。

流動資金、財務資源及資本結構

於2007年6月30日，本集團之權益總額為5.74億港元(31.12.2006：5.49億港元)。於2007年6月30日，本集團之流動資產為3.10億港元(31.12.2006：4.25億港元)，而流動負債則為1.71億港元(31.12.2006：1.00億港元)。2007年6月30日之流動比率為1.81，2006年12月31日則為4.27。

本集團一般以內部產生之現金流量及香港主要往來銀行提供之信貸備用額作為業務之營運資金。於2007年6月30日，本集團之淨資本負債比率(借貸總額減現金及現金等同項目除以股東權益)為零(31.12.2006：零)。

於2007年6月30日，本集團之淨現金盈餘為0.87億港元(31.12.2006：2.05億港元)，而大部份現金結餘存於本港之主要銀行。

本集團之流動資金狀況保持穩健，且具備充裕之現金及可供動用之銀行備用額以應付集團之承擔、營運資金需要及日後投資。

資本承擔

於2007年6月30日，本集團已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備之資本性支出，以用作購置物業、廠房及設備，及租賃土地使用權之金額分別約2.37億港元及2,600萬港元。

資產抵押

於2007年6月30日，本集團並無抵押任何資產以作一般信貸。

人力資源

於2007年6月30日，本集團員工超過6,000名。本集團與員工關係一向良好，並為員工提供足夠培訓、優厚福利及獎勵計劃。員工酬金乃按彼等之工作表現、專業經驗及當時之市場狀況而釐定，除基本薪金外並按員工表現發放花紅。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至2007年6月30日止6個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易之行為守則。本公司經向所有董事作出具體查詢後，全體董事皆確認於截至2007年6月30日止6個月期間內均遵守標準守則所載之規定標準。

企業管治

除下文所述者外，本公司於截至2007年6月30日止6個月內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「守則」）。

本集團設有一位執行主席。並無任何人士獲委任為行政總裁。執行主席在本集團高級管理層協助下監督管理本集團之業務。其他一般由行政總裁處理之職務則由本集團高級管理層負責。守則條文A2.1規定主席及行政總裁之職務需要清楚劃分，且不可由同一人擔任，而本集團之管理架構與此有所偏離。董事會已仔細考慮有關事宜，並決定不採納有關守則條文。董事會相信現行管理架構在過往一直有效地推動本集團及其業務之營運及發展，並已建立符合完善企業管治常規所需之審查及制衡機制。因此，董事會並不認為本集團應改變現有管理架構。然而，董事會將不時檢討管理架構，以確保其持續達致有關目標。

審核委員會

審核委員會已與本集團之管理層檢討本集團所採納之會計原則及慣例，並已就內部監控及財務申報等事宜進行討論，其中包括審閱本集團截至2007年6月30日止6個月的未經審核中期業績。

代表董事會
主席
衛少琦

香港，2007年8月20日

於本公布發出日期，董事會包括有四位執行董事計有衛少琦女士、李文慧女士、潘麗明女士及李文恩先生，及三位獨立非執行董事計有邢詒春先生、尹志強先生太平紳士及王啟東先生。

* 僅供識別